PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 469/2016/SGP – Manaus, 1º de junho de 2016

Reconhece os acervos processuais de
primeiro e segundo graus do Trabalho da 11ª
Região nos anos de 2014 e 2015.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução CSJT nº 155, de 23 de outubro de 2015,
que dispõe sobre a Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição - GECJ, no âmbito
da Justiça do Trabalho de primeiro e segundo graus, e revoga a Resolução CSJT nº
149/2015 sobre a mesma matéria;

CONSIDERANDO a Resolução nº 89, de 20 de abril de 2016, que
regulamenta a concessão da Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição - GECJ
aos magistrados de primeiro e segundo graus, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho
da 11ª Região,

CONSIDERANDO, ainda, os dados fornecidos pela Assessoria de
Gestão Estratégica do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, concernentes aos
acervos processuais de primeiro e segundo graus recebidos nos anos 2014 e 2015,
conforme consta na MA-2389/2015-341389,

R E S O L V E:

Art. 1º Reconhecer os acervos processuais de primeiro e segundo graus
do Tribunal do Trabalho da 11ª Região, referentes aos anos de 2014 e 2015, nos termos dos
Anexos I, II, III e IV desta Portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

1/
06

/2
01

6
18

:5
8

- 331 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Fl. 2 da Portaria 469/2016/SGP – Manaus, 1º-6-2016

ANEXO I

Acervo Processual de 1º Grau - Ano base: 2014

Processos Novos

Varas Processos Recebidos
1ª Vara do Trabalho de Manaus 2215
2ª Vara do Trabalho de Manaus 2142
3ª Vara do Trabalho de Manaus 2172
4ª Vara do Trabalho de Manaus 1884
5ª Vara do Trabalho de Manaus 2236
6ª Vara do Trabalho de Manaus 2168
7ª Vara do Trabalho de Manaus 1772
8ª Vara do Trabalho de Manaus 2183
9ª Vara do Trabalho de Manaus 2173
10ª Vara do Trabalho de Manaus 2179
11ª Vara do Trabalho de Manaus 2168
12ª Vara do Trabalho de Manaus 1876
13ª Vara do Trabalho de Manaus 2257
14ª Vara do Trabalho de Manaus 2189
15ª Vara do Trabalho de Manaus 2182
16ª Vara do Trabalho de Manaus 2041
17ª Vara do Trabalho de Manaus 1943
18ª Vara do Trabalho de Manaus 2257
19ª Vara do Trabalho de Manaus 2036
1ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1500
2ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1468
3ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1481
Vara do Trabalho de Parintins 2110
Vara do Trabalho de Itacoatiara 832
Vara do Trabalho de Manacapuru 1188
Vara do Trabalho de Coari 642
Vara do Trabalho de Tefé 919
Vara do Trabalho de Tabatinga 799
Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo 1156
Vara do Trabalho de Humaitá 411
Vara do Trabalho de Eirunepé 569
Vara do Trabalho de Lábrea 200

Fonte: Banco de dados do e-Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

1/
06

/2
01

6
18

:5
8

- 332 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Fl. 3 da Portaria 469/2016/SGP – Manaus, 1º-6-2016

ANEXO II

Acervo Processual de 2º Grau - Ano base: 2014

Processos Novos

Gabinetes Processos Recebidos
ADILSON MACIEL DANTAS 442
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA  681
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 14
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES 150
FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE 621
JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES 722
JOSÉ DANTAS DE GÓES 712
LAIRTO JOSÉ VELOSO 929
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 30
MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES 753
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES 605
RUTH BARBOSA SAMPAIO 703
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS 669
VALDENYRA FARIAS THOMÉ 282

Fonte: Banco de dados do e-Gestão – Relatório LOMAN

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

1/
06

/2
01

6
18

:5
8

- 333 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Fl. 4 da Portaria 469/2016/SGP – Manaus, 1º-6-2016

ANEXO III

Acervo Processual de 1º Grau - Ano base: 2015

Processos Novos

Varas Processos Recebidos
1ª Vara do Trabalho de Manaus 2352
2ª Vara do Trabalho de Manaus 2402
3ª Vara do Trabalho de Manaus 2421
4ª Vara do Trabalho de Manaus 2398
5ª Vara do Trabalho de Manaus 2217
6ª Vara do Trabalho de Manaus 2369
7ª Vara do Trabalho de Manaus 2397
8ª Vara do Trabalho de Manaus 2400
9ª Vara do Trabalho de Manaus 2376
10ª Vara do Trabalho de Manaus 2403
11ª Vara do Trabalho de Manaus 2430
12ª Vara do Trabalho de Manaus 2412
13ª Vara do Trabalho de Manaus 2412
14ª Vara do Trabalho de Manaus 2363
15ª Vara do Trabalho de Manaus 2412
16ª Vara do Trabalho de Manaus 2407
17ª Vara do Trabalho de Manaus 2452
18ª Vara do Trabalho de Manaus 2394
19ª Vara do Trabalho de Manaus 2401
1ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1736
2ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1774
3ª Vara do Trabalho de Boa Vista 1786
Vara do Trabalho de Parintins 1957
Vara do Trabalho de Itacoatiara 822
Vara do Trabalho de Manacapuru 1167
Vara do Trabalho de Coari 497
Vara do Trabalho de Tefé 1075
Vara do Trabalho de Tabatinga 852
Vara do Trabalho de Presidente Figueiredo 1188
Vara do Trabalho de Humaitá 491
Vara do Trabalho de Eirunepé 427
Vara do Trabalho de Lábrea 257

Fonte: Banco de dados do e-Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

1/
06

/2
01

6
18

:5
8

- 334 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Fl. 5 da Portaria 469/2016/SGP – Manaus, 1º-6-2016

ANEXO IV

Acervo Processual de 2º Grau - Ano base: 2015

Processos Novos

Gabinetes Processos Recebidos
ADILSON MACIEL DANTAS 933
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA  862
DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR 813
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES 727
FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE 902
JORGE ÁLVARO MARQUES GUEDES 921
JOSÉ DANTAS DE GÓES 923
LAIRTO JOSÉ VELOSO 332
MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA 25
MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO 17
MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES 870
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES 0
RUTH BARBOSA SAMPAIO 897
SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS 884
VALDENYRA FARIAS THOMÉ 863

Fonte: Banco de dados do e-Gestão – Relatório LOMAN

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

M
ar

ia
 d

as
 G

ra
ca

s
A

le
cr

im
 M

ar
in

ho
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 0

1/
06

/2
01

6
18

:5
8

- 335 -